
 

２０１６年７月２４日 

明石サッカー協会  関係各位 

明石サッカー協会 

審 判 委 員 会 

委員長 神田 哲也 

 

「ビーチサッカー審判養成講習会」開催のご案内 
 

平素は、明石サッカー協会の活動に深いご理解とご協力をいただき、誠に有難うございます。 

さて、当協会では素晴らしい大蔵海岸がある地域特性を活かし、近年ビーチサッカーの大会やクリ

ニックなどのイベントの開催・普及に力を入れています。 

今後、より一層活動を深めていく中で、ビーチサッカーのルール（競技規則）ならびにレフェリン

グについての理解と習得が必要と考え、下記のとおり講習会を開催する運びとなりました。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、万障繰り合わせの上、フットサル有資格者はできる限り

ご出席くださいますようご案内申し上げます。  

 

 

― 記 ― 

 

①日  時 2016年8月20日（土）18時～21時（講演2ｈ+質疑応答 を予定） 

 

②会  場 明石市立産業交流センター 4Ｆ 研修室2 

※お車でお越しの方は、併設されている有料駐車場をご利用ください。 

 

③講演内容  ビーチサッカー競技規則の説明ならびにレフェリング指導 

 

④講  師  高橋裕典氏（ビーチサッカー審判員/日本協会フットサル1級インストラクター） 

 

⑤対 象 者  フットサル審判有資格者  

 

⑥募 集 数  40名 

 

⑦参 加 費  無料 

 

⑧持 ち 物   メモ用紙・筆記用具  

 

⑨申込方法  受講希望者（四種関係者）は高森フットサル審判部長または下記担当者まで氏名と級 

をお知らせください。 ※下記連絡先参照 

 

⑩締切日    ８月16日まで 
              

⑪その他  ・今後、ビーチサッカー事業が多くなると予想され、今夏を機に審判養成講習会を 

実施することになりました。現在公式資格が確立されていない為、説明ベースと 

してフットサルの競技規則を理解している審判員を受講対象といたしました。 

・本講習会受講修了されましても（制度がない為）資格取得にはなりません。 

・本来、競技規則を配付して受講していただくものですが、教本等公式発行物がない為、 

当日会場にて競技規則をプロジェクターで投影し、進行/説明していく予定です。 

[ご参考]http://www.jfa.jp/documents/pdf/beach/beach_law2013.pdf 

・その他、不明な点がありましたら下記担当者まで連絡願います。 

 

⑫申込先/問合先  明石サッカー協会 審判委員会 担当：高森・神田 

                  （四種関係者）高森：sfbfx342@ybb.ne.jp 

（その他のカテゴリー）神田：referee@kan-fe.net 

 

明石サッカー協会公式ホームページ http://akashi-fa.com/?cat=9 

以上 

http://www.jfa.jp/documents/pdf/beach/beach_law2013.pdf
http://akashi-fa.com/?cat=9
http://akashi-fa.com/?cat=9

